auxiliam no atendimento dos estudantes com deficiência.

A administração pública até o momento já utilizou aproximadamente R$ 4.000.000,00 (três

milhões de reais) com contratação de profissionais para atuarem na Educação Especial do

município. Desse valor aproximadamente 2.700.000,00 (dois milhões e setecentos mil

reais) foram utilizados com o pagamento dos vencimentos dos professores/ profissionais

contratados que auxiliam os alunos com deficiência em sala de aula e o restante

aproximadamente R$ 300.000,00 (trezentos mil) com os salários dos professores das Salas